3

Муниципальное казенное  учреждение

«Управление образования администрации муниципального образования

«город Саянск»

  П Р И К А З
      31.10.2017                                                                                   №  116-42-399
г. Саянск
Об итогах проведения муниципального этапа X областного конкурса на лучшую педагогическую разработку в сфере профилактики социально-негативных явлений в образовательной организации «Профилактика употребления психоактивных веществ детьми и подростками»
На основании распоряжения Управления образования №116-42-136 от 23.03.2017г., в соответствии с Положением о проведении Конкурса, с целью повышения  уровня профессионального мастерства педагогических работников, выявления новых технологий, форм и методов профилактической работы, развития творческого потенциала педагогов, в октябре 2017 года проведён муниципальный этап X областного конкурса на лучшую педагогическую разработку в сфере профилактики социально-негативных явлений в образовательной организации «Профилактика употребления психоактивных веществ детьми и подростками» (далее – Конкурс). На основании решения жюри Конкурса, протокола оценивания критериев (Приложение 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить благодарность:

1.1. творческой группе педагогов МОУ «СОШ №» в составе: заместителя директора Татарниковой Т.А., учителя биологии Ивановой Е.В. за подготовку конкурсных материалов, занявших I место;

1.2. педагогу-психологу МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» Рыжковой А.С. за подготовку конкурсных материалов, занявших II место;

1.3. творческой группе педагогов МОУ «СОШ №2» в составе: педагога-психолога Кико Г.И., педагога-психолога Кузнецовой О.Ю. за подготовку конкурсных материалов, занявших III место.
2. Руководителям образовательных организаций Горбуновой О.М., Михальчуку В.П., Баранец Т.Г.:

- довести настоящий приказ до сведения педагогических работников;
- внести соответствующие записи в трудовые книжки выше названных педагогов в срок до 15.11.2017.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на инспектора Управления образования Е.А. Тюкавкину.
Начальник
Управления образования                                                              О.В. Безродных
Е.А. Тюкавкина
7-08-75, e-mail: inspectorguo@inbox.ru

дело, ОУ Гимназия, СОШ № 2,5, каб. № 21
Приложение 1

к приказу от 31.10.2017 № 116-42-399

Протокол

муниципального этапа X областного конкурса на лучшую педагогическую разработку в сфере профилактики социально-негативных явлений в образовательной организации

«Профилактика употребления психоактивных веществ детьми и подростками»
Оценивание критериев:     0 – критерий не раскрыт,
                                             1 – раскрыт частично

                                             2 – раскрыт полностью

	Рыжкова А.С.
МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»
	Татарникова Т.А., Иванова Е.В.
МОУ СОШ №5
	Кико Г.И.,

Кузнецова О.Ю.
МОУ СОШ №2

	Название разработки
	Тематический классный час «Осторожно, скрытая реклама табака»
	Методика проведения интегративного мероприятия «Физическое здоровье – открытая дверь в будущее»
	Педагогическая разработка «Профилактика употребления ПАВ детьми и подростками» в рамках КТД «Сияние России» на станции «Экология здоровья»

	   1. Культура и грамотность оформления работы.
	2
	2
	1

	2.Полнота представленных материалов в соответствии с Положением:
· заявка;

· введение (пояснительная записка, история вопроса и т.п.);

· постановка цели, задач;

· место и сроки проведения;

· методика проведения;

· основное содержание методической разработки;

· анализ результатов и выводы;

· список используемых источников.
	1

	2
	1

	3. Актуальность.
	2
	2
	2

	4. Наличие технологий, форм, методов и приемов позитивной профилактики.
	1
	2
	0

	5. Логичность и последовательность в изложении.
	2
	2
	1

	6. Практическая значимость (оценка эффективности).
	1
	2
	0

	7. Наличие дополнительной информации (фото, альбомы, рисунки, рецензии, прочее)
	2
	2
	0

	Итого баллов
	11
	14
	5

Члены жюри: ___________________________________________ И.А. Кузюкова
___________________________________________ Е.А. Тюкавкина
___________________________________________ А.В. Кузьменко